
2025 年(令和 7 年)10 月 5日  

 

明 石 市 立 魚 住 中 学 校   

生 徒 ・ 保 護 者  様  

 

明石市立魚住中学校長 

生 徒 指 導 部 会  

 

 

体操服登校の終了について 

 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素から本校の教育活動についてご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、標記の件につきまして、６月から暑さ対策として  体操服登校も可」としておりま

したが、体育大会終了にともない、下記の通りといたします。 

つきましては、登下校時の服装に関して、ご確認・ご準備をお願いいたします。  

 

記 

 

１ 登校時の服装について  

  『体操服登校も可』については、体育大会終了日(10 月 5日)までとします。 

10 月 8 日（水）より『制服登校のみ』とします。 

(部活動後の登下校の場合や休日の部活動の参加については、従来通り、体操服、また 

は、部活動の服装でかまいません。)  

 

２ 衣替えの移行等について  

本校には、 衣替え移行、完全実施日等」という設定はありません。年間を通して、自分 

で体調管理を行う学習の一環と考えています。その日の体調や気候等に応じて、魚住中

学校のルールを守ったうえで、各自で考えて服装を選択させてください。  

 

 

 

 

 

 


